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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền công tác cải cách hành chính (CCHC) năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh 

Lai Châu tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu năm 

2022, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông tin, tuyên truyền kịp thời các chủ trương, chính sách, văn bản chỉ 

đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác cải cách hành chính nhằm nâng cao nhận  

thức, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, người đứng đầu, công chức, viên chức của 

Sở về việc triển khai thực hiện công tác cải cách hành trong giai đoạn mới. 

- Nâng cao tinh thần, thái độ làm việc và trách nhiệm, kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, văn hóa công vụ, quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức viên chức trong 

thực thi nhiệm vụ. Thực hiện có hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

hướng tới một nền hành chính phục vụ chuyên nghiệp, hiệu quả.  

2. Yêu cầu 

Trưởng các phòng, đơn vị đưa đầy đủ các nội dung cải cách hành chính tại 

cơ quan, đơn vị; lựa chọn các nội dung, hình thức tuyên truyền đa dạng, phong 

phú, ngắn gọn, dễ hiểu:  

- Công tác thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính phải được các 

phòng, đơn vị thuộc Sở bám sát nội dung kế hoạch cải cách hành chính của Sở gắn 

với chức năng, nhiệm vụ được giao đồng thời quán triệt nghiêm túc, kịp thời, đầy 

đủ, thường xuyên đáp ứng nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin về cải cách hành 

chính của công chức, viên chức và người lao động của Sở, các tầng lớp Nhân dân 

trong tỉnh.  

- Tuyên truyền cải cách hành chính gắn với tuyên truyền, phổ biến, chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trên các lĩnh vực, 

góp phần nâng cao dân trí, phòng, chống tham nhũng;  đảm bảo phát triển kinh tế - 

xã hội của tỉnh. 
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II. ĐỐI TƯỢNG 

Đối tượng tuyên truyền bao gồm toàn thể công chức, viên chức, người lao 

động của Sở; các tổ chức và mọi tầng lớp Nhân dân. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 

15/7/2021 của Chính  phủ ban hành Chương trình tổng  thể cải cách hành chính 

nhà nước giai đoạn 2021-2030; Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 20/5/2021 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường  

đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 4345/KH-UBND ngày 23/12/2021 của 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Lai Châu năm 2022. 

- Tuyên truyền, giới thiệu công khai các địa chỉ, điện thoại đường dây nóng 

tiếp nhận phản ánh, kiến nghị về thủ tục hành chính, quy định hành chính, tinh thần 

trách nhiệm, thái độ giao tiếp, ứng xử của công chức, viên chức với người dân, tổ 

chức doanh nghiệp. 

- Phổ biến nội dung kế hoạch, nhiệm vụ cụ thể trong triển khai, thực hiện 

CCHC nhà nước như: Cải cách thể chế, cải cách thủtục hành chính, cải cách tổ 

chức bộ máy hành chính nhà nước, Cải cách chế độ công vụ, Cải cách tài chính 

công, xây  dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, công tác chỉ 

đạo, điều hành cải cách hành chính... 

- Tuyên truyền về quan điểm, chính sách, pháp luật của Đảng, nhà nước về  

về cải cách hành chính; các nhiệm vụ, giải pháp và trách nhiệm trong thực hiện các 

nội dung Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022.  

- Tuyên truyền về việc sử dụng dịch vụ cấp trực tuyến mức độ 3,4; việc tiếp 

nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC theo dịch vụ bưu chính công ích tới 

người dân, tổ chức trong và ngoài tỉnh. 

2. Hình thức tuyên truyền  

- Thường xuyên cập nhật bộ thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở trên Trang thông tin điện tử của Sở, Cổng thông tin điện tử của tỉnh. 

- Quán triệt và tuyên truyền lồng ghép về các nội dung cải cách hành chính 

các Hội nghị, cuộc họp giao ban, họp định kỳ của Lãnh đạo Sở, các buổi tuyên 

truyền phổ biến, giáo dục pháp luật của Sở. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp tham mưu thực hiện công khai TTHC thuộc thẩm quyền 

giải quyết của Sở trên Trang thông tin điện tử của Sở và Trung tâm phục vụ Hành 

chính công của tỉnh. 

- Kịp thời đăng tải các hoạt động cải cách hành chính CCHC trên Trang 

thông tin điện tử của Sở; tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về CCHC năm. 

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai các phòng, đơn vị tổ chức tuyền 

truyền, quán triệt tới công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện nhiệm 

vụ CCHC; phối hợp với Văn phòng Sở  xây dựng, triển khai các hoạt động, thông 

tin tuyên truyền CCHC phù hợp, hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai 

thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (B/c): 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT,VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Mạnh Hùng 
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